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Vi byder dig velkommen som pensionist i Fjordkredsen, kreds 122 
 
Pensionistlivet er fyldt med nye muligheder og tilbud. Et af disse tilbud er, at du kan 
fortsætte dit medlemskab af Danmarks Lærerforening.  
Ved et fortsat medlemskab af Fjordkredsen, har du mange fordele, som du kan læse 
om i denne folder. Der er både lokale arrangementer samt tilbud fra DLF centralt.  
 
Til slut i pjecen er der en lille huskeliste.  

 
Pensionist i Fjordkredsen 
I Fjordkredsens Pensionistforening er der ca. 190 medlemmer. 
Bestyrelsen i Fjordkredsens Pensionistforening består af fem 
medlemmer.  
Medlemskab af fraktion 4 koster 417 kr. pr. kvartal.  
12 år efter ret til folkepension, bliver du kontingentfri.  
 

Kredsens arrangementer 
Fjordkredsen arrangerer forskellige arrangementer for pensionister. I marts måned 
sender vi vores aktivitetsplan ud pr. mail. Har vi ikke din mailadresse, så send den 
gerne til os.  
 

Lærerkalender  
I november måned sender vi en forespørgsel ud, om du er interesseret i kalenderen.  
Når vi modtager kalenderen på kredskontoret i april måned, får du besked om, at den 
kan hentes på udvalgte skoler eller på kredskontoret.  
Hvis du selv betaler porto, sender vi den også gerne til dig.  
 

Råd og vejledning 
Hvis du som pensioneret medlem har brug for råd og vejledning, skal du henvende 
dig til din lokale kreds. Kredsen inddrager Danmarks Lærerforenings sekretariat, hvis 
det er nødvendigt. 
 

Folkeskolen 
I medlemsbladet Folkeskolen kan du fortsat følge med i, hvad der sker i folkeskolen 
og i foreningen. Ligesom du stadig kan få læserbreve og andre indlæg optaget i 
bladet.  
 

Ferie og rekreationsophold  
Du og din familie kan holde ferie på foreningens kursusejendomme. 
Denne mulighed gælder fortrinsvis i skoleferierne. Du kan få nærmere 
oplysning om priser m.v. ved at henvende dig direkte til 
kursusejendommene. Telefonnummeret kan du finde bagest i 
Folkeskolen, der også med mellemrum har annoncer med tilbud om 
ferieophold på kursusejendommene.  
 
Hvis din læge har ordineret dig et rekreationsophold, kan du søge Danmarks 
Lærerforenings Understøttelseskasse om tilskud til et ophold på kursusejendommen 
Sixtus.  
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Sommerhuse 
Foreningen har seks sommerhuse og fem ferielejligheder. Sommerhusene og 
lejlighederne kan næsten altid lejes uden for skoleferierne.  
Du skal både booke og betale online. Du finder et link på DLF´s hjemmeside.  
 

Pensionistkurser 
Hver sommer arrangerer foreningen kurser for pensionerede medlemmer. Kurserne 
begynder om eftermiddagen den 1. dag og afsluttes efter frokost på 3. dagen. 
Kursernes indhold varierer fra år til år.  
 
Kurserne afholdes på foreningens kursusejendomme, Gl. Avernæs, Skarrildhus og 
Hotel Frederiksdal. Foreningen dækker omkostningerne i forbindelse med  
deltagelse, herunder transport til og fra kurserne. Ægtefæller, der ikke selv er 
medlem af foreningen, kan deltage i kurserne mod betaling af en kursusafgift. 
Kurserne bliver opslået i Folkeskolen i februar/marts måned.  
 

Understøttelseskassen 

Danmarks Lærerforening har en understøttelseskasse, der er finansieret af 
foreningens indtægter. Medlemmer samt efterlevende ægtefæller og børn under 18 
år kan søge om understøttelse. Støtte gives som engangsbeløb. Du kan få mere at 
vide om understøttelseskassen i din lokale kreds.  
 

Forhandling af pension - tjenestemænd 
Danmarks Lærerforening er din forhandlingsberettigede 
organisation. Når foreningen forhandler løn, kan det have en 
afsmittende virkning på din pension.  
 

Stemmeret og indflydelse 
I din lokale kreds har du stadig stemmeret og kan påvirke debatten og 
beslutningerne. På den måde har du stadig indflydelse på foreningens politik og dens 
forhandlere.  
 
Fraktion 4 har et medlem i hovedstyrelsen og 10 delegerede i kongressen.  
I hovedstyrelsen har hovedstyrelsesmedlemmet fra fraktion 4 ikke stemmeret i sager, 
der omfattes af foreningens aftaleret – bortset fra sager, der omfattes af foreningens 
generelle aftaleret på det statslige område. 
Ved urafstemning i KTO-regi har ingen af fraktion 4´s medlemmer stemmeret.  
 
Bestyrelsen i Fjordkredsens Pensionistforening 
 

Preben Vils Pedersen, formand E-mail: pvils@post.tele.dk 
 

Eva Fjeldgren, sekretær E-mail: evafjeldgren@hotmail.com 
 

Preben Huus (Kongresdelegeret) E-mail: preb.huus@gmail.com 
 

Ole Højsager E-mail: hoejsager@mail.dk   
 

Jytte Bank-Mikkelsen E-mail: Jytt0071@gmail.com 
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HUSKELISTE 

 
 
ATP 

Når du bliver folkepensionist, har du ret til ATP. ATP sender dig automatisk et skema. 
Men det kan svigte! Så skal du henvende dig til:  
 

ATP-Huset 
Kongens Vænge 8 
3400 Hillerød 

 

 
Skat 
Det kan være hensigtsmæssigt for dig at ændre din forskudsregistrering, når du 
overgår til pension.  
 
 

Forsikringer 
Vær opmærksom på, at nogle forsikringsselskaber, bl.a. Lærerstandens Brand-
forsikring, har nedsat forsikringspræmie på f.eks. familieforsikring.  
 
 

Gruppeliv 
Som pensionist kan du vælge om du vil fortsætte i den frivillige gruppelivsordning til 
du fylder 70 år, eller om du vil ophæve den.  
 
 

Pensionistmedlemskort 
Kredsen udsteder medlemskort til alle medlemmer af fraktion 4.  
Kortet dokumenterer, at du er pensionist og dermed berettiget til rabat, f.eks. ved 
museumsbesøg. Kortet er skrevet på både dansk og engelsk.  
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